

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2022-254

Naše č.j.
27205/9.30/22-3

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
07.10.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) byla dne 1.9.2022 doručena žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), pana

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“).

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

- *Přehled podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2.8.2021 a 31.7.2022 konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily (jde o formulaci, která je užívána na str. 20 Roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021).*
- *Anonymizované verze rozhodnutí v těchto věcech (popřípadě rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání).*
- *Anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání.*

Vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání (resp. prověření, zda se jedná o subjekty požadované žadatelem), a následnou případnou anonymizaci požadovaných dokumentů, přistoupil inspektorát k požadavku na úhradu nákladů spojených se zpracováním poskytnuté informace, o čemž byl žadatel dne 16.9.2022 informován.

Vyčíslená částka byla žadatelem uhrazena.

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme:

Ve Vámi vymezeném období provedl inspektorát 51 kontrol, které byly zaměřeny na oblast zastřeného zprostředkování zaměstnání. Kontrolou výsledných protokolů o kontrole bylo zjištěno, že v 13 případech (jak činil odhad inspektorátu při vyčíslení nákladů) bylo v protokolech

konstatováno, že tyto subjekty (kontrolované osoby), které zastřené zprostředkování zaměstnání umožnily.

K požadovanému přehledu podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2.8.2021 a 31.7.2022 konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily:

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]
4. [REDACTED]
5. [REDACTED]
6. [REDACTED]
7. [REDACTED]
8. [REDACTED]
9. [REDACTED]
10. [REDACTED]
11. [REDACTED]
12. [REDACTED]
13. [REDACTED]

Co se týká rozhodnutí o přestupku v těchto věcech inspektorát disponuje jedním příkazem, který nabyl právní moci dne 2.8.2022. V daném případě tedy nebylo rozhodováno v obou stupních. Anonymizovanou verzi Vám zasíláme jako přílohu tohoto přípisu.

Anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol výše uvedených subjektů, u kterých bylo konstatováno, že tento umožnil výkon zastřené zprostředkování zaměstnání Vám taktéž zasíláme přílohou tohoto přípisu.

K Vámi podané stížnosti zaslané inspektorátu dne 27.9.2022 Vám sdělujeme, že tato bude postoupena Státnímu úřadu inspekce práce k vyřízení.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDACTED]